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رکوردداران تعریف و تمجید

فایل اخبار عرفان

انصافا از کجا فهمیدید؟

خب البته همه ما خوشحالیم از 
اینکه بازیکنان تیم ملی زیرنظر 
کارلوس کی‌روش در شرایط 
خوبی به‌سرمی‌برند و خودشان 
هم از وضعیت‌شان رضایت دارند. با 
این حال نکته‌ای که خیلی جالب به‌نظر 
می‌رسد، پیشتازی برخی بازیکنان در تعریف و تمجید از سرمربی 
تیم ملی است؛ نفراتی که پیش‌تر در دوران دراگان اسکوچیچ به 
ندرت به اردو دعوت می‌شدند و حالا »شدیدا« از شرایط اعلام 
رضایت می‌کنند. مثلا محمدرضا اخباری که این هفته با یک 
اشتباه بزرگ کمر تراکتور را برابر سپاهان شکست، پس از حضور در 
مینی‌کمپ گفته: »کی‌روش دقیقا همان آدم قدیم است. نظمی که 
از او می‌بینم همانی است که در نخستین دعوتم به تیم ملی دیده 
بودم.« مرتضی پورعلی‌گنجی هم تأکید می‌کند: »کی‌روش همدلی 

را به تیم ملی بازگردانده است.« 

یکی دو ماهی بود اخبار مربوط به 
عرفان باقی به چشم‌مان نمی‌خورد 
که این مشکل هم برطرف شد و 
باخبر شدیم ساپینتو این بازیکن 
جوان را از حضور در تمرینات 
استقلال منع کرده است. به‌شدت 
پدیده عجیب و غریبی است این باقری جوان؛ هنوز کسی یک 
بغل پا زدن او به توپ را ندیده، اما همینطور چپ و راست از 
تیم‌های گوناگون کنار گذاشته می‌شود. یک دوره هوس کرد 
به پرسپولیس برود و حتی در محل این باشگاه هم آفتابی شد، 
اما کارش به نتیجه نرسید و به استقلال برگشت. یکی، دو بار 
هم صمد مرفاوی او را از تمرینات تیم ملی جوانان کنار گذاشته 
بود. به‌طور کلی رسانه‌ها باید یک فایل مربوط به اخبار اخراج 
شدن‌های عرفان باقری را یک گوشه تشکیل بدهند تا در 

دسترس عموم قرار بگیرد.

یورگن لوکادیا همچنان بار 
پرسپولیس را در روزهای 
کم‌طراوت این تیم به دوش 
می‌کشد و با گل‌هایش امتیاز روی 
امتیاز می‌گذارد. روشن نیست اگر 
در پی آن همه شل کن سفت کن برای 
جذب مهاجم، بازیکن دیگری به جای فوروارد هلندی جذب 
می‌شد کار پرسپولیس به کجا می‌کشید. در هر صورت اما آنها 
خوش‌اقبال بودند که لوکادیا آمد و فعلا هم به وضوح موفق بوده 
است. او بعد از به‌ثمر رساندن گل 3 امتیازی پرسپولیس برابر 
ملوان، در صفحه شخصی‌اش نوشت: »آنقدر تجربه پشت سر 
گذاشته‌ام که بدانم هیچ‌چیزی در زندگی وجود ندارد که نتوانم 
از پس آن بر بیایم.« بعد هم یک‌سری از رسانه‌ها آن را حمل بر 
نارضایتی لوکا از شرایطش در پرسپولیس کردند. انصافا از این 

جمله چطور به آن نتیجه رسیدید؟ می‌شود بگویید؟
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سرگردان
بین پرتغالی‌ها!

از زمان دعوت‌شدن به اردوی تیم ملی، شرایط دو مدافع کناری 
استقلال در این تیم به شکل ناخوشایندی تغییر کرده است. 
ابوالفضل جلالی که در هر 5مسابقه شروع فصل بازیکن ثابت 
استقلال بود، با تیم ملی به اتریش رفت و یک نمایش عالی 
روبه‌روی اروگوئه داشت. با این حال او از مسابقه نساجی به بعد به 
یک مهره نیمکت‌نشین برای استقلال تبدیل شده است. جلالی 
روبه‌روی نساجی 90دقیقه روی نیمکت نشست، در برابر گل‌گهر 
فقط 3دقیقه بازی کرد، در نبرد با فولاد و ذوب در نیمه دوم به 
زمین آمد و در مقابل آلومینیوم نیز فقط یک دقیقه شانس بازی 
داشت. صالح حردانی نیز تا پایان هفته چهارم، بازیکن ثابت 
استقلال بود اما در 6هفته بعدی، 3بازی کامل را روی نیمکت 
گذراند و در 3بازی دیگر نیز به‌عنوان بازیکن جانشین وارد زمین 
مسابقه شد. این در حالی است که هر دو نفر، هنوز در اردوی 
ارزیابی فنی تیم کارلوس کی‌روش حضور دارند. جلالی از همان 
ابتدا نیز پای ثابت این اردوها بوده و حردانی بعد از 2هفته غیبت، 
دوباره به جمع این نفرات برگشته است. ظاهرا مربی پرتغالی تیم 
ملی با مربی پرتغالی استقلال بر سر استفاده از این دو بازیکن 
تفاهم ندارد. شاید هم حضور این نفرات در تمرین‌های ارزیابی 
تیم ملی موجب شده ساپینتو به سراغ بازیکنانی برود که در همه 
روزها در تمرین تیم او دیده می‌شوند. به هر حال دیدار با آلومینیوم 
نشان داد که کوین یامگا آمادگی سابق را برای بازی به‌عنوان مدافع 
راست ندارد و جعفر سلمانی نیز در سمت چپ، کوچک‌ترین 
کمکی در فاز هجومی به تیم نمی‌کند. در چنین شرایطی آیا 
بهتر نیست دو بازیکنی که شانس حضور در جام جهانی را دارند و 
سراسر انگیزه هستند، برای تیم به میدان بروند؟ آیا در خطر قرار 
دادن رؤیای سفر آنها به قطر، تصمیم درستی از سوی سرمربی 
این باشگاه است؟ ساپینتو این هفته‌ها از دو مهره ملی‌پوش، 
دو چهره نیمکت‌نشین ساخته است. اگر این نیمکت‌نشینی به 
ازدست‌رفتن جام جهانی ختم شود، وضعیت روحی ایده‌آلی برای 
این دو بازیکن شکل نخواهد گرفت. شاید زمان زیادی طول بکشد 
تا آنها بتوانند از لطمه‌های این ماجرا عبور کنند و دوباره آماده 
شوند. به‌نظر می‌رسد ساپینتو باید نگاه ویژه‌تری به این دو بازیکن 

تیمش داشته باشد.

پرتجربه‌ترین سرمربی این فصل لیگ 
برتر با حضور در پک، حمایتش را از 
کارلوس کی‌روش و تیم ملی ایران 
نشان داد. قربان بردی‌اف که این روزها 
هدایت تراکتور را در لیگ برتر بر عهده 
دارد، با سرمربی تیم ملی دیدار کرده 
است. محمدرضا اخباری، تنها شاگرد 
این مربی در کمپ تیم ملی به‌حساب 
می‌آید. به‌نظر می‌رسد برخلاف 
دوره‌های گذشته، این‌بار رابطه بسیار 
خوبی بین کی‌روش و مربیان لیگ برتر 
به‌خصوص مربیان خارجی برقرار شده 
است. کی‌روش که مدتی قبل با ساپینتو 
دیدار کرده بود، حالا یک ملاقات کاملا 
مثبت با سرمربی قرمزهای تبریز 
داشت. تیم ملی این بار در شرایطی 
صلح‌آمیز راهی رقابت‌های جام جهانی 

خواهد شد.

زیر
!سقف دودی

پیوستن احمد نوراللهی و مهدی قائدی به الاهلی در فوتبال 
امارات، به‌صورت همزمان اتفاق افتاد. نیمکت‌نشینی مطلق آنها 
در لیگ قهرمانان نیز همزمان شد. به‌نظر می‌رسید هر دوی آنها 
در مسیر جدایی از این باشگاه هستند اما فقط قائدی در فهرست 
فروش قرار گرفت و سرمربی جدید تیم، احمد نوراللهی را در 
ترکیب این باشگاه حفظ کرد. حالا از بین 2نفر، فقط یکی در 
عضویت تیم ملی باقی مانده و فقط یک نفر، برای حضور در 
نخستین جام جهانی زندگی‌اش هیجان دارد. قائدی در بازگشت 
به لیگ برتر، دچار افت محسوسی شد اما احمد نور این روزها یکی 
از مهره‌های کلیدی شباب الاهلی به‌حساب می‌آید. او این هفته 
هم روبه‌روی خور فکان، 90دقیقه برای تیمش به زمین رفت تا 
هفتمین حضور متوالی در هفتمین هفته از لیگ امارات را تجربه 
کند. او همه این بازی‌ها را از ابتدا شروع کرده و فقط هم یک‌بار 
در طول این فصل تعویض شده است. نوراللهی در این فصل یک 
پاس گل هم داده و به مهره محبوب مربی تیم تبدیل شده است. 

او و تیمش در این فصل نتایج خوبی به‌دست آورده‌اند و با ایستادن 
در رده چهارم، فاصله بسیار کمی با صدر جدول دارند. همه‌‌چیز 
برای پسر همیشه آرام فوتبال ایران خوب به‌نظر می‌رسد. او کابوس 
فصل گذشته را سپری کرده و دیگر‌ نگران جایگاهش در الاهلی 
نیست. احمد بدون‌شک یکی از نفرات فهرست نهایی ایران برای 
جام جهانی نیز خواهد بود. او به‌دلیل دیر صادر‌شدن ویزا، دیرتر از 
دیگران خودش را به اردوی اتریش رساند اما خیلی زود برای تیم 
ملی در این اردو به میدان رفت؛ موضوعی که نشان می‌داد کی‌روش 

به هر قیمتی خواهان بازی‌دادن به این بازیکن در تیم ملی است.
 نوراللهی حالا شرایطی به‌مراتب بهتر از فصل گذشته دارد 
اما نباید این حقیقت را هم نادیده بگیرد که سطح او، به‌مراتب 
بالاتر از راضی‌شدن به حضور ثابت در ترکیب الاهلی است. 
شاید با بدشانسی‌های فصل گذشته، همین موقعیت هم برای او 
راضی‌کننده باشد اما این همه پتانسیل ستاره ایرانی الاهلی نیست. 
او که برای مدتی در ترکیب تیم ملی ایران فیکس بود، می‌تواند 

یکی از بهترین هافبک‌های قاره 
آسیا شود؛ ستاره‌ای که هم جنگجو 
و هم در عین حال، خلاق است. تأثیر 
این بازیکن در پرسپولیس، بعد از 
جدایی‌اش کاملا مشخص شد. شاید 

جام جهانی، بتواند مسیر تازه‌ای برای 
احمد بسازد. اگر او خودش را به ترکیب 

اولیه ایران برساند، دریافت پیشنهادهای 
خوب خارجی برایش اصلا دور از دسترس 

نخواهد بود. این شاید یکی از آخرین فرصت‌های 
بزرگ برای بازیکنی باشد که پای ثابت یکی از 

بهترین پرسپولیس‌‌های تاریخ بود؛ ستاره‌ای که در 
دور مقدماتی جام جهانی، نقش مهمی در صعود ایران ایفا کرد 

و حالا امیدوار است که موفقیت‌های دور انتخابی را به نخستین 
تجربه بازی در جام جهانی گره بزند.

کارلوس کی‌روش زمانی هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را پذیرفت که تنها 2 بازی 
تدارکاتی برابر اروگوئه و سنگال قطعی شده بود؛ 2 بازی که اگرچه مطلوب و باکیفیت 
به‌نظر می‌رسید، اما طبیعتا برای تیم ملی کافی نبود. تیم کی‌روش در این دو بازی 
عملکرد خوبی داشت و بهره مناسب را برد، اما اتفاق بهتر این است که فدراسیون فوتبال 
توانسته برای روزهای نزدیک به جام‌جهانی 2 بازی دوستانه دیگر هم جور کند. خبر 
بازی با نیکاراگوئه که تیم خوبی هم نیست از قبل منتشر شده بود. این دیدار 19آبان 
در تهران برگزار خواهد شد. حالا اما مشخص شده آخرین حریف تیم ملی پیش از آغاز 
جام‌جهانی، تونس است؛ تیمی که در گروه چهارم این مسابقات با فرانسه، دانمارک و 
استرالیا هم‌گروه است. دیدار با تونس قرار است 25آبان و در فاصله 5روز تا مسابقه ایران 

و انگلستان در دوحه برگزار شود.
به‌طور قطع دیداری در این سطح برای تیم ملی کشورمان کاملا ایده‌آل و مفید خواهد 

بود. تونس تیم خوبی است که در رنکینگ فیفا روی پله سی‌ام قرار گرفته و در قاره 
آفریقا بعد از سنگال و مراکش سوم است. احتمالا آنها دیدار با ایران را به‌عنوان نوعی 
شبیه‌سازی برای مسابقه با استرالیا پذیرفته‌اند که به هر حال برای‌شان سودمند 
خواهد بود. شرایط در مورد ایران اما فرق دارد. ما قبل از جام‌جهانی کلا 5بازی دوستانه 
داشته‌ایم؛ الجزایر، اروگوئه، سنگال، نیکاراگوئه و تونس. این در حالی است که بین 
تیم‌های هم‌گروه‌مان اصلا تیمی از آفریقا یا آمریکای جنوبی نداریم! تنها تیمی که ما با 
هم‌قاره‌ای آن مسابقه دوستانه برگزار می‌کنیم آمریکا است که با نیکاراگوئه در آمریکای 
مرکزی قرار می‌گیرد، اما سطح فنی 2تیم زمین تا آسمان متفاوت است. با همه اینها 
دیدار با تونس آنقدر ارزش فنی دارد که بشود از این اشکال چشم‌پوشی کرد. جالب 
اینجاست که ما پیش از جام‌جهانی2018 هم با این تیم بازی دوستانه انجام دادیم که 

یک بر صفر شکست خوردیم.

حسن ختام 
تدارکات
تونس آخرین حریف 
تدارکاتی تیم ملی 
است؛ یک پایان خوب 
برای شاگردان کی‌روش

دلخوری مهاجم جوان
 عبدی از اینکه مدیران پرسپولیس و گل‌محمدی در ابتدای فصل

 فرصت لژیونر‌شدن را از او گرفته‌اند و حالا هم به او بازی نمی‌رسد، شاکی است
شهریورماه ‌3سال پیش، مهدی عبدی با زدن گل ‌3امتیازی در دربی تهران، 
نامش را بر سر زبان‌ها انداخت و بعد از آن بازی بود که گابریل کالدرون از 
او به‌عنوان یک مهاجم باهوش و آینده‌دار در فوتبال ایران نام برد. عبدی 
قبل از حضور در تیم بزرگسالان پرسپولیس، به‌صورت قرضی راهی بادران 
تهران شده بود اما در این تیم دسته‌اولی هم به او فرصت بازی نمی‌‌رسید. 
در این میان حضور کالدرون بیشتر از همه به نفع عبدی شد و او توانست 
خودی به هواداران پرسپولیس نشان دهد. او در نخستین فصل حضورش 
در تیم بزرگسالان، ‌4گل زد و در فصل دوم توانست این تعداد را به ‌14گل 
برساند. عبدی فصل پیش هم روند بدی نداشت و ‌9گل به‌ثمر رساند. او 
سال گذشته، ‌7گل بدون پنالتی در لیگ زد تا کماکان جزو مهره‌های مؤثر 
پرسپولیس لقب بگیرد. با وجود این، عبدی در این فصل به نیمکت تبعید 
شده و خیلی بعید است با حضور لوکادیا و دیاباته شرایط برای او تغییر کند.

   ناراحتی از باشگاه و گل‌محمدی
عبدی در روزهای ابتدایی فصل نقل‌و‌انتقالات تابستانی با پیشنهاد حضور 
در لیگ پرتغال و تیم چاوز روبه‌رو شد و حتی برخی رسانه‌ها از جدایی قطعی 
این بازیکن خبر دادند ولی عدم‌موفقیت پرسپولیس در جذب مهاجم باعث 
شد تا یحیی گل‌محمدی و مدیران پرسپولیس با جدایی این بازیکن مخالفت 
کنند. آن‌روزها عبدی از انگیزه‌‌اش برای ادامه همکاری با پرسپولیس 

صحبت می‌کرد ولی از آینده خبر نداشت که قرار است چه اتفاقاتی رخ دهد. 
پرسپولیس ابتدا لوکادیا را جذب کرد و پس از آن هم دیاباته قرمزپوش شد 
تا شوکی جدی به عبدی وارد شود. حضور این دو مهاجم خارجی، شانس 
بازی را از عبدی گرفت و حالا خبر رسیده او از این وضعیت به‌شدت ناراحت 
و ناراضی است. عبدی مدتی پیش در صحبتی که با مدیران پرسپولیس 
داشت، گلایه‌هایش را به زبان آورد. به هر حال او از اینکه گل‌محمدی در 
نقل‌و‌انتقالات فرصت لژیونر‌شدن را از او گرفته و حالا هم به او بازی نمی‌دهد، 

شاکی است و این موضوع را با مدیران باشگاه هم در میان گذاشته است.

   عبدی نیم‌فصل جدا می‌شود؟
در چند هفته اخیر شایعات مختلفی درخصوص جدایی عبدی از جمع 
سرخ‌پوشان مطرح شده است. چند روز پیش رضا درویش به این موضوع 
اشاره داشت که پیشنهادی برای جذب عبدی به باشگاه نرسیده ولی 
پیش‌بینی می‌شود عبدی یکی از نفراتی است که به در خروجی باشگاه 
نزدیک‌و‌نزدیک‌تر شده است. فراموش نکنیم شایعه اضافه‌شدن آل‌کثیر، 
مهاجم مورد علاقه یحیی در نیم‌فصل دوم هم این روزها رسانه‌ای شده و 
همین موضوع جا را برای عبدی از قبل هم تنگ‌تر می‌کند. در این شرایط 
پایان نیم‌فصل برهه زمانی مهم و سرنوشت‌سازی برای عبدی به‌حساب 
می‌آید و باید دید این مهاجم جوان چه تصمیمی برای آینده‌اش می‌گیرد.

‌در انتظار
روزهای دشوار 

پرسپولیس، تیمی که این روزها می‌برد، اما چندان زیبا و 
با کیفیت بازی نمی‌کند، پیش از آغاز جام‌جهانی یک بازی 
دیگر برابر مس کرمان دارد. دست‌کم روی کاغذ انتظار 
نمی‌رود این بازی خانگی با تیم تازه صعود کرده به لیگ 
برتر چندان دشوار باشد. در نتیجه فرصت خوبی است تا 
سرخپوشان با کسب هر 3 امتیاز به صدرنشینی خود تداوم 
ببخشند و با خیال راحت آماده تماشای بزرگ‌ترین تورنمنت 
فوتبالی جهان شوند. در عین حال اما بعد از جام‌جهانی قطر 
شرایط آنقدرها برای پرسپولیس آسان نخواهد بود. این تیم 
در 4بازی باقی‌مانده از نیم‌فصل اول به‌ترتیب باید به مصاف 
استقلال، پیکان، گل‌گهر و نساجی برود. تکلیف شهرآورد که 
مشخص است و طبیعتا آن را باید حساس‌ترین بازی فصل 
سرخابی‌ها دانست. گل‌گهر امیر قلعه‌نویی هم یک تیم با 
کیفیت است که امسال بیشتر از قبل در قامت مدعی کسب 
عنوان قهرمانی خودنمایی می‌کند. پیکان مثل همیشه 
نتایج معمولی گرفته، اما نساجی جزو شگفتی‌سازان لیگ 
بوده؛ تیمی جان‌سخت که در پایان ثلث اول لیگ برتر 
به‌طور غیرمنتظره بین 5 تیم بالانشین لیگ ظاهر شده 
است. دیدار با نساجی از حیث تقابل با رفقای قدیمی مثل 
حمید مطهری، علی شجاعی، محمد شریفی و... هم برای 

پرسپولیس حساس و حیثیتی است.

همه‌‌چیز 
برای پسر همیشه 

آرام فوتبال ایران خوب 

به‌نظر می‌رسد و دیگر‌ نگران 

جایگاهش در الاهلی و 

تیم ملی نیست


